



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.726.936,99	3.828.175,42	3.828.175,42	4.242.312,33	4.242.312,33	3.353.604,60
RECEITAS DE CAPITAL	1.462.500,00	333,32	333,32	487.500,00	487.500,00	348.200,00
SUBTOTAL	14.189.436,99	3.828.508,74	3.828.508,74	4.729.812,33	4.729.812,33	3.701.804,60
(-) DEDUÇÕES	3.618.398,22	1.175.179,37	1.175.179,37	1.206.132,74	1.206.132,74	716.282,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	316.366,89	89.500,00	89.500,00	105.455,63	105.455,63	75.765,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	170,19	2.033,32	2.033,32	56,73	56,73	757,64
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.302.031,33	1.085.679,37	1.085.679,37	1.100.677,11	1.100.677,11	640.517,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.571.038,77	2.653.329,37	2.653.329,37	3.523.679,59	3.523.679,59	2.985.522,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.416.380,00	3.805.460,00	3.805.460,00	8.925.290,68	8.925.290,68	2.648.319,04
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.406.380,00	3.802.126,67	3.802.126,67	8.925.290,68	8.925.290,68	2.648.319,04
DESPESAS DE CAPITAL	1.271.620,00	423.873,33	423.873,33	896.227,30	896.227,30	373.852,64
(-) Deduções	99.000,00	33.000,00	33.000,00	90.800,00	90.800,00	29.871,96
Amortização de Dívida	99.000,00	33.000,00	33.000,00	90.800,00	90.800,00	29.871,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.579.000,00	4.193.000,00	4.193.000,00	9.730.717,98	9.730.717,98	2.992.299,72
RESULTADO	-12.578.829,81	-4.190.966,68	-4.190.966,68	-9.730.661,25	-9.730.661,25	-2.991.542,08
RESULTADO	-9.276.968,67	-3.107.320,63	-3.107.320,63	-8.630.040,87	-8.630.040,87	-2.351.782,25
RESULTADO	-2.007.961,23	-1.539.670,63	-1.539.670,63	-6.207.038,39	-6.207.038,39	-6.777,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	650.441,07	650.441,07	646.990,06	-3.451,01	-3.451,01
(-) Disponibilidade de Caixa	1.104.360,19	1.104.360,19	1.134.445,80	30.085,61	30.085,61
(-) Aplicações Financeiras	2.542.750,21	2.542.750,21	2.766.196,29	223.446,08	223.446,08
(-) Demais Ativos Financeiros	72.568,78	72.568,78	72.703,74	134,96	134,96
(+) Restos a Pagar Processados	415.681,23	415.681,23	38.416,48	-377.264,75	-377.264,75
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.653.556,88	-2.653.556,88	-3.287.939,29	-634.382,41	-634.382,41
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.653.556,88	-2.653.556,88	-3.287.939,29	-634.382,41	-634.382,41